
DĖL ES PROJEKTO NR.09.2.2-ESFA-V-729 „NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO 

ĮVAIROVĖS IR PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ FINANSAVIMO SUMŲ 

APSKAITOS 

 

 

VSAKIS sistemoje 2017 m. Centrui su savivaldybėmis reikia derinti perduotą 

finansavimą, pinigų srautus ir sukauptas mokėtinas sumas. 

 

Primename, kad pagal Buhalterinės apskaitos įstatymo 3¹ straipsnį Finansų ministerija 

atlieka bendrąjį metodinį vadovavimą apskaitai, o ūkio subjektų atliekamų konkrečių ūkinių 

operacijų apskaitos klausimai priskirti vyr. buhalterio (buhalterio), kuris pagal šio įstatymo 11 

straipsnio 1 dalį atsako už buhalterinių įrašų teisingumą, kompetencijai. 

 

Primename, kad atsakymus į su viešojo sektoriaus apskaitos reforma susijusius 

klausimus galite rasti viešoje duomenų bazėje adresu http://vsamidb.finmin.lt/.  

Jei kyla daugiau klausimų dėl apskaitos reikėtų kreiptis į Finansų ministerijos 

Konsultacinį centrą https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/apskaita-ir-atskaitomybe/viesojo-

sektoriaus-apskaita-ir-atskaitomybe/konsultacinis-centras.  

 

 

 

 

Atsakymai į NVŠ tiekėjų užduodamus klausimus: 
 

1) Ar privalėsime išleisti ir atsiskaityti tik už gautas iki metų pabaigos lėšas, t. y., be 

gruodžio lėšų? 
 

Taip. 

 

2) Ar visos sąskaitos turi būti išrašytos šiais metais, o apmokėjimas gali būti 

nukeltas į sausį, t. y., kada bus gautos lėšos? Čia gali kilti problemų su 

pardavėjais, nes ne visi sutinka laukti apmokėjimo ir prekes atiduoda tik tada, 

kai gauna apmokėjimą. 

 

Taip, visi pirkimai turi būti įvykdyti šiemet, o atsiskaitysite su pardavėjais, kai turėsite 

lėšas. Galite su pardavėjais pasirašyti sutartis, kuriose nusimatytumėte atsiskaitymo 

sąlygas. 

 

3) Ar galima bus pirkti (išsirašyti sąskaitas) ir apmokėti sausį, t. y., kai bus gautos 

lėšos už gruodį? 

 

Ne. 

http://vsamidb.finmin.lt/
https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/apskaita-ir-atskaitomybe/viesojo-sektoriaus-apskaita-ir-atskaitomybe/konsultacinis-centras
https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/apskaita-ir-atskaitomybe/viesojo-sektoriaus-apskaita-ir-atskaitomybe/konsultacinis-centras

